

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

( असाधारण )  
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 97]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 6 मार्च 2020—फाल्गुन 16, शक 1941

नगरीय विकास एवं आवास विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 6 मार्च 2020

अधि. क्र. 88-एफ-1-130-2020-अठारह-3.—कलेक्टर, जिला शहडोल द्वारा प्रेषित नगर परिषद खांड के वार्डों के विस्तार संबंधी हिन्दी/अंग्रेजी अधिसूचना क्रमांक 652, दिनांक 10 फरवरी 2020 एतद्वारा प्रकाशित की जाती हैं:—

उमेश कुमार सिंह, उपसचिव.

**स्थानीय निकाय की अधिसूचनाएं**  
**कार्यालय, कलेक्टर(शहरी विकास) जिला शहडोल(म.प्र.)**

कं.652 दि. 10.02.2020-मध्यप्रदेश नगरपालिका अधिनियम 1961(कमांक 37 सन् 1961) की धारा 29 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का उपयोग में लाते हुए मै ललित दाहिमा, कलेक्टर जिला शहडोल एतद द्वारा नगर परिषद खांड(बाणसागर), जिला शहडोल के वार्डों का विस्तार नीचे दी गई अनुसूची के अनुसार अवधारित करता हूँ:-

**अनुसूची**

| स.क्र. | वार्ड क्र. | वार्ड का नाम           |
|--------|------------|------------------------|
| 1      | 1          | बाणमट्ट वार्ड          |
| 2      | 2          | इंदिरा वार्ड           |
| 3      | 3          | नेहरु वार्ड            |
| 4      | 4          | शास्त्री वार्ड         |
| 5      | 5          | दुर्गावती वार्ड        |
| 6      | 6          | राजेन्द्र प्रसाद वार्ड |
| 7      | 7          | आजाद वार्ड             |
| 8      | 8          | सोनांचल वार्ड          |
| 9      | 9          | महाराणा प्रताप वार्ड   |
| 10     | 10         | महात्मा गांधी वार्ड    |
| 11     | 11         | लक्ष्मीबाई वार्ड       |
| 12     | 12         | राजीव वार्ड            |
| 13     | 13         | विवेकानंद वार्ड        |
| 14     | 14         | रविशंकर वार्ड          |
| 15     | 15         | सुभाष वार्ड            |

## नगर परिषद खांड, के वार्डों की सीमाओं का विवरण

### वार्ड क. - 01, बाणभट्ट वार्ड - (जनसंख्या-662)

उत्तर दिशा में - सोन नदी से सम्पूर्ण दक्षिणी आबादी क्षेत्र ।

पूर्व दिशा में - गैबुडा नाला एवं पश्चिम आबादी क्षेत्र ।

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 15 की उत्तरी सीमा एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र ।

पश्चिम दिशा में - केहेजुआ पहाड़ एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र ।

### वार्ड क. - 02 इंदिरा वार्ड - (जनसंख्या-615)

उत्तर दिशा में - सोन नदी से सम्पूर्ण दक्षिणी आबादी क्षेत्र ।

पूर्व दिशा में - वार्ड क. 3 की पश्चिम सीमा ।

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 9 की उत्तरी सीमा एवं बाजार की मुख्य सड़क ।

पश्चिम दिशा में - गैबुडा नाला एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र ।

### वार्ड क.-03 नेहरु वार्ड - (जनसंख्या-612)

उत्तर दिशा में - उत्तर में सोन नदी एवं दक्षिणी आबादी क्षेत्र ।

पूर्व दिशा में - ग्राम चचाई की सीमा एवं वार्ड क. 4 की पश्चिमी सीमा ।

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 9 की उत्तरी सीमा एवं बाजार की मुख्य सड़क एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र ।

पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 2 की सीमा एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र ।

### वार्ड क. 4 शास्त्री वार्ड - (जनसंख्या-690)

उत्तर दिशा में - वार्ड क. 3 एवं दक्षिणी आबादी क्षेत्र ।

पूर्व दिशा में - बगहियानाला चचाई ग्राम एवं पश्चिमी आबादी क्षेत्र ।

दक्षिण दिशा में - रीवा-शहडोल सड़क एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र ।

पश्चिम दिशा में - शहडोल-रीवा मुख्य सड़क एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र ।

### वार्ड क. 5 दुर्गावती वार्ड - (जनसंख्या-802)

उत्तर दिशा में - ग्राम चचाई की सीमा, एवं दक्षिणी आबादी क्षेत्र ।

पूर्व दिशा में - नहर एवं चचाई ग्राम की सीमा ।

दक्षिण दिशा में - ग्राम शहरगढ़ की सीमा एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र ।

पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 6 की पूर्वी सीमा ।

**वार्ड क. 6 राजेन्द्र प्रसाद वार्ड – (जनसंख्या-800)**

- उत्तर दिशा में – वार्ड क. 4 की दक्षिणी सीमा एवं आबादी क्षेत्र।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 5 की पश्चिम सीमा एवं आबादी क्षेत्र।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 7 की उत्तरी सीमा एवं आबादी क्षेत्र।  
 पश्चिम दिशा में – वार्ड क. 7 एवं 8 की पूर्वी सीमा एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र।

**वार्ड क. 7 आजाद वार्ड – (जनसंख्या-804)**

- उत्तर दिशा में – वार्ड क. 11 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 5 एवं 6 की पश्चिमी सीमा।  
 दक्षिण दिशा में – ग्राम शहरगढ़ की सीमा एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र।  
 पश्चिम दिशा में – वार्ड क. 12 की पूर्वी सीमा।

**वार्ड क. 8 सोनांचल वार्ड – (जनसंख्या-618)**

- उत्तर दिशा में – वार्ड क. 4 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 8 की पश्चिमी सीमा।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 6 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – वार्ड क. 9 की पूर्वी सीमा।

**वार्ड क. 9 महाराणा प्रताप वार्ड – (जनसंख्या-680)**

- उत्तर दिशा में – वार्ड क. 2 एवं 3 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 8 की पश्चिमी सीमा।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 10 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – गैबुड़ा नाला एवं पूर्वी सीमा क्षेत्र।

**वार्ड क. 10 महात्मा गांधी वार्ड – (जनसंख्या-695)**

- उत्तर दिशा में – वार्ड क. 9 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 8 का पश्चिमी भाग।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 11 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – गैबुड़ा नाला एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र।

**वार्ड क. 11 लक्ष्मीबाई वार्ड – (जनसंख्या-640)**

उत्तर दिशा में – वार्ड क. 10 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 6 की पश्चिम सीमा।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 7 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – गैबुड़ा नाला।

**वार्ड क. 12 राजीव वार्ड – (जनसंख्या-800)**

उत्तर दिशा में – वार्ड क. 13 का दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 7 की पश्चिम सीमा।  
 दक्षिण दिशा में – झण्डिहा पहाड़।  
 पश्चिम दिशा में – पहाड़ी।

**वार्ड क. 13 विवेकानंद वार्ड – (जनसंख्या-815)**

उत्तर दिशा में – वार्ड क. 14 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 7 की पश्चिमसीमा।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 12 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – पहाड़ी।

**वार्ड क. 14 रविशंकर वार्ड – (जनसंख्या-673)**

उत्तर दिशा में – वार्ड क. 15 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – उमरील नाला।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 13 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – पहाड़ी।

**वार्ड क. 15 सुभाष वार्ड – (जनसंख्या-751)**

उत्तर दिशा में – वार्ड क. 1 की दक्षिणी सीमा।  
 पूर्व दिशा में – वार्ड क. 1 की सीमा एवं नाला।  
 दक्षिण दिशा में – वार्ड क. 14 की उत्तरी सीमा।  
 पश्चिम दिशा में – केहेजुआ पहाड़।

## वार्डों की सीमाओं का विवरण

### वार्ड क. 1, बाणभट्ट वार्ड

पी.सी. चौराहा(दुर्गा मंदिर) से प्रारंभ होकर पहाड़ी तक फिर बायें मुड़कर वर्कशाप होते हुए बकेली चौराहा तक फिर बायें मुड़कर राजमान के घर होते हुए शुभकरण पनिका के घर तक फिर बायें मुड़कर रास्ता पार कर कल्लनसिंह के मकान से होते हुए रामपाल के मकान, देशी शराब दुकान होते हुए गैबुड़ा नाला तक।

इस वार्ड के:-

उत्तर दिशा में - सोन नदी से सम्पूर्ण दक्षिणी आबादी क्षेत्र

पूर्व दिशा में - गैबुड़ा नाला एवं पश्चिमी आबादी क्षेत्र

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 15 की उत्तरी सीमा एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र

पश्चिम दिशा में - केहेँजुआ पहाड़ एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र

### वार्ड क. 2 इंदिरा वार्ड

किशोरचंद्र गुप्ता के मकान से पी.सी. चौराहा सीताबाई द्विवेदी के मकान तक फिर दायें मुड़कर बसोर बस्ती होते हुए अधीक्षण यंत्री के मकान तक फिर बायें मुड़कर बेचलर हास्टल होते हुए पार्क के सामने से पानी की टंकी होते हुए किशोरचंद्र गुप्ता के मकान तक।

इस वार्ड के:-

उत्तर दिशा में - सोन नदी से सम्पूर्ण दक्षिणी आबादी क्षेत्र

पूर्व दिशा में - वार्ड क. 3 की पश्चिमी सीमा

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 9 की उत्तरी सीमा एवं बाजार की मुख्य सड़क

पश्चिम दिशा में - गैबुड़ा नाला एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र

### वार्ड क. 3 नेहरू वार्ड

राज किशोर गुप्ता के मकान से सोंधिया बीज भण्डार तक फिर बायें मुड़कर शहडोल-रीवा रोड के बायें तरफ की कालोनी सम्मिलित करते हुए अब्दुल समद के घर तक फिर शहडोल रीवा रोड के दोनों तरफ की कालोनी सम्मिलित करते हुए सुषमा द्विवेदी के मकान से हाते हुए रामचन्द्र बादी के मकान तक फिर चचाई ग्राम की सीमा के बाहर से होते हुए पूर्व में एन.पी.सी.सी. कालोनी होते हुए फिर रोड पार कर बायें मुड़कर भांकर मंदिर होते हुए सोन नदी तक फिर बायें मुड़कर जी/64 होते हुए पार्क के सामने से सेंद्रल बैंक होते हुए राजकिशोर के मकान तक।

इस वार्ड के:-

उत्तर दिशा में - उत्तर में सोन नदी एवं दक्षिणी आबादी क्षेत्र

पूर्व दिशा में - ग्राम चचाई की सीमा एवं वार्ड क. 4 की पश्चिमी सीमा

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 9 की उत्तरी सीमा एवं बाजार की मुख्य सड़क एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र

पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 2 की सीमा एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र

**वार्ड क. 4 शास्त्री वार्ड**

एस.ए.एफ. बैरियर से अस्पताल चौराहा में हनुमान मंदिर तक फिर दाएं मुड़कर शहडोल रीवा रोड के दायी तरफ की पूरी कालोनी सम्मिलित करते हुए देवी सिंह के मकान तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 3 एवं दक्षिणी आबादी क्षेत्र
- पूर्व दिशा में - बगहियानाला चचाई ग्राम एवं पश्चिमी आबादी क्षेत्र
- दक्षिण दिशा में - रीवा-शहडोल सड़क एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र
- पश्चिम दिशा में - शहडोल-रीवा मुख्य सड़क एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र

**वार्ड क. 5 दुर्गावती वार्ड**

केरहा टोला सम्पूर्ण सम्मिलित करते हुए नाला एवं रीवा शहडोल मार्ग पार कर राम मिलन पाल के मकान से होते हुए नहर के पश्चिम की ओर पन्ना टोला, भासकीय भाला चंदोला होते हुए नहर पायर कर केशव बैस के मकान तक फिर समय लाल काल के मकान के आगे तक, फिर दायें मुड़कर झिरिया नाला होते हुए हरीदीन यादव शहरगढ़ मोड़ तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - ग्राम चचाई की सीमा
- पूर्व दिशा में - नाला एवं चचाई ग्राम की सीमा
- दक्षिण दिशा में - ग्राम शहरगढ़ की सीमा एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र
- पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 6 की पूर्वी सीमा

**वार्ड क. 6 राजेन्द्र प्रसाद वार्ड**

विक्रम बैस के मकान के बगल से ओमप्रकाश गुप्ता के घर तक फिर फारेस्ट बैरियर के आगे से चंडीमाता मंदिर के आगे झिरिया नाला तक फिर नाला से दाएं मुड़कर मैग्जीन हाउस होते हुए चंदोला सहित हरिजन बस्ती, रामजानकी मंदिर, लक्ष्मी सागर बांध होते हुए चंदोली तालाब से कमलेश पनिका के मकान होते हुए रामबाबू पनिका के मकान तक, फिर दाएं मुड़कर बिहारी लाल तिवारी के मकान से होते हुए अमरेन्द्र सिंह के मकान तक फिर आगे प्रेमचन्द गुप्ता के मकान से कालोनी सहित सरस्वती स्कूल तक फिर बायें मुड़कर विक्रम बैस के घर तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 4 की दक्षिणी सीमा एवं आबादी क्षेत्र
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 5 की पश्चिमी सीमा एवं आबादी क्षेत्र
- दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 7 की उत्तरी सीमा एवं आबादी क्षेत्र
- पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 7 एवं 8 की पूर्वी सीमा एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र

**वार्ड क. 7 आजाद वार्ड**

लल्लू शर्मा के मकान होते हुए राममिलन पनिका के मकान तक फिर बाएं मुड़कर बच्चेलाल कोल के मकान से भूशण प्रसाद कोल के मकान तक फिर बाएं मुड़कर ढीमर बाबू के मकान तक फिर नहर के उस पार चुरियारी, आदिवासी बस्ती एवं शहरगढ़ सड़क पार कर मून्ना कोल के मकान तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 11 की दक्षिणी सीमा
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 5 एवं 6 की पश्चिमी सीमा एवं पश्चिमी क्षेत्र
- दक्षिण दिशा में - ग्राम शहरगढ़ की सीमा एवं उत्तरी आबादी क्षेत्र
- पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 12 की पूर्वी सीमा

**वार्ड क. 8 सोनांचल वार्ड**

शिवकुमार कचेर के मकान से होते हुए मेन बाजार में मधुसूदन गुप्ता की दुकान होते हुए रामदयाल लखेरा के मकान तक, फिर दाएं मुड़कर बाणसागर कालोनी सम्मिलित करते हुए बैजनाथ बैस के मकान के सामने वाली सड़क से हायर सेकण्ड्री स्कूल का दक्षिणी-पश्चिमी कोना से होते हुए दाएं मुड़कर दशहरा मैदान होते हुए शिवकुमार कचेर के मकान तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 4 की दक्षिणी सीमा
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 6 की पश्चिमी सीमा
- दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 6 की उत्तरी सीमा
- पश्चिम दिशा में - वार्ड क. 9 की पूर्वी सीमा

**वार्ड क. 9 महाराणा प्रताप वार्ड**

उत्तम पान भण्डार से नारेन्द्र फोटो स्टूडियो होते हुए पाण्डियन मंदिर से फिर बाएं मुड़कर आशा ज्योति स्कूल तक फिर बाएं मुड़कर डोमेज क्वार्टर होते हुए स्टोर तक फिर दशहरा मैदान से उत्तम पान भण्डार तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 2 एवं 3 की दक्षिणी सीमा
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 8 की पश्चिमी सीमा
- दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 10 की उत्तरी सीमा
- पश्चिम दिशा में - गैबुड़ा नाला एवं पूर्वी सीमा क्षेत्र



**वार्ड क. 10 महात्मा गांधी वार्ड**

लखन सिंह गोंड के कमरा से रामकृपाल साकेत के मकान तक फिर दायें मुड़कर हा.से. स्कूल के दक्षिणी-पश्चिमी कोना तक फिर दायें मुड़कर आशाराम पटेल के कमरा से दायें मुड़कर लखन सिंह गोंड के कमरा तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 9 की दक्षिणी सीमा
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 8 का पश्चिमी भाग
- दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 11 की उत्तरी सीमा
- पश्चिम दिशा में - गैबुड़ा नाला एवं पूर्वी आबादी क्षेत्र

**वार्ड क. 11 लक्ष्मीबाई वार्ड**

रामसुजान सोनी के कमरा से बंशगोपाल तिवारी के मकान तक फिर दायें मुड़कर रामकरण वर्मा के मकान से होते हुये केशव सौंधिया के मकान से होते हुये, राजेश मिश्रा के मकान तक फिर दायें मुड़कर रामसुजान सोनी के कमरा तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 10 की दक्षिणी सीमा
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 6 की पश्चिमी सीमा
- दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 7 की उत्तरी सीमा
- पश्चिम दिशा में - गैबुड़ा नाला

**वार्ड क. 12 राजीव वार्ड**

मुन्ना कोल के मकान के पीछे से रामगढ़ मोहल्ला, की पूर्ण सीमा एवं उसके पश्चिमी भाग में कुशवाहा मोहल्ला की सीमा तक।

इस वार्ड के:-

- उत्तर दिशा में - वार्ड क. 13 का दक्षिणी सीमा
- पूर्व दिशा में - वार्ड क. 7 की पश्चिमी सीमा
- दक्षिण दिशा में - झण्डिहा पहाड
- पश्चिम दिशा में - पहाड़ी

**वार्ड क. 13 विवेकानंद वार्ड**

बकेली कालोनी के एच टाईप क्वार्टर एवं आई टाईप के 1/145 से 1/240 तक एवं आगे दक्षिण की ओर कालोनी के गोल टाईप एवं आगे यू टाईप एवं उससे लगे एच टाईप क्वार्टर सड़क के दोनों तरफ एवं अयोध्या गुप्ता के मकान तक, फिर दायें मुड़कर नहर की सड़क से पश्चिम की ओर पहाड़ तक फिर नहर मार्ग से बाएं मुड़कर मत्स्य विभाग के गेट नं. 2 से बाएं मुड़कर नई बस्ती होते हुए मनबहोर केवट के मकान तक।

इस वार्ड के:-

उत्तर दिशा में - वार्ड क. 14 की दक्षिणी सीमा

पूर्व दिशा में - वार्ड क. 7 की पश्चिमी सीमा

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 12 की उत्तरी सीमा

पश्चिम दिशा में - पहाड़ी

**वार्ड क. 14 रविशंकर वार्ड**

मत्स्य बीज क्षेत्र के गेट नं. 2 से उत्तर की ओर बूसौल मुहल्ला, रामदीन यादव के मकान के पास की सड़क से दायें मुड़कर रामावतार विश्वकर्मा के मकान होते हुए कालिका प्रसाद बसोर के मकान तक फिर दाएं मुड़कर बकेली सड़क, नाला पार कर सड़क के दोनों तरफ जगदीश बैस के मकान से होते हुए बकेली कालोनी आई-1 क्वार्टर से बुधिया बाई केवट, एवं रमाकांत के मकान होते हुए मत्स्य बीज क्षेत्र के गेट नं. 2 तक।

इस वार्ड के:-

उत्तर दिशा में - वार्ड क. 15 की दक्षिणी सीमा

पूर्व दिशा में - उमरी नाला

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 13 की उत्तरी सीमा

पश्चिम दिशा में - पहाड़ी

**वार्ड क. 15 सुभाष वार्ड**

एम.पी.ई.बी. की आवासीय कालोनी के पीछे अवधेश बैस के मकान से लालमन बैस के मकान तक फिर सड़क पास कर आंगनवाड़ी भवन से रामदीन केवट के मकान होते हुए राजू साकेत के घर तक फिर दायें मुड़कर सुन्दर बसोर के मकान से रामसजीवन त्रिपाठी के मकान होते हुए प्रधानमंत्री सड़क तक फिर दायें मुड़कर अवधेश बैस के घर।

इस वार्ड के:-

उत्तर दिशा में - वार्ड क. 1 की दक्षिणी सीमा

पूर्व दिशा में - वार्ड क. 1 की सीमा एवं नाला

दक्षिण दिशा में - वार्ड क. 14 की उत्तरी सीमा

पश्चिम दिशा में - केहेजुआ पहाड़

**Notification of local body**  
**Office of Collector (Urban Development) District Shahdol (M.P.)**

No. - 652 Date 10-02-2020 In exercise of the powers conferred by Sub-Section (1) of Section 29 of the Madhya Pradesh Municipality Act 1961 (Serial No. 37 of 1961), "I" Lalit Dahima, Collector, Shahdol(M.P.) here by determine the the extent wards of the Nagar Parishad Khand (Bansagar), District Shahdol as Schedule given below :-

**SCHEDULE**

| S.no. | Ward no. | Ward Name            |
|-------|----------|----------------------|
| 1     | 1        | Banbhatt ward        |
| 2     | 2        | Indira ward          |
| 3     | 3        | Nehru ward           |
| 4     | 4        | Shastri ward         |
| 5     | 5        | Durgawati ward       |
| 6     | 6        | Rajendra Prasad ward |
| 7     | 7        | Azad ward            |
| 8     | 8        | Sonanchal ward       |
| 9     | 9        | Maharana Pratap ward |
| 10    | 10       | Mahatma Gandhi ward  |
| 11    | 11       | Laxmibai ward        |
| 12    | 12       | Rajiv ward           |
| 13    | 13       | Vivekanand ward      |
| 14    | 14       | Ravishankar ward     |
| 15    | 15       | Shubhash ward        |

## Description of The Boundaries of Wards

### Ward No. 1 Ban Bhatt ward ( Population-662 )

- North - The entire southern population area from the Son River.
- East - Gabuda Sewer and Western Population Area .
- South - Northern border of Ward no. 15 and northern population area
- West - Kehenjua mountain and Eastern population area

### Ward No. 2 Indira ward ( Population-615 )

- North - The entire southern population area from the Son River.
- East - Ward no. Western border of 3.
- South - Ward no. Northern boundary of 9 and main road of market.
- West - Gabuda Sewer and Eastern Population Area.

### Ward No. 3 Nehru ward ( Population-612 )

- North - Son River and southern population area in the north.
- East - Boundary of village Chachai and Western border of ward no. 4.
- South - Northern boundary of Ward no. 9 and main road of market and northern population area.
- West - Ward no. 2 border and eastern population area.

### Ward No. 4 Shastri ward ( Population-690 )

- North - Ward no. 3 and southern population area
- East - Baghianala Chachai Village and Western Population Area
- South - Rewa-Shahdol Road and Northern Population Area
- West - Shahdol-Rewa Main Road and Eastern Population Area

### Ward No. 5 Durgawati ward ( Population-802 )

- North - The boundary of village Chachai
- East - Boundary of drain and Chachai villages
- South - The boundary of village Shahgarh and the northern population area.
- West - Ward no. Eastern border of 6

**Ward No. 6 Rajendra Prasad ward ( Population-800)**

North - Southern boundary and population area of Ward no. 4.

East - Western border and population area of Ward no. 5.

South - Northern border and population area of Ward no. 7.

West - Eastern border of Ward no. 7 and 8 and eastern population area.

**Ward No. 7 Azad ward ( Population-804 )**

North - Southern boundary of Ward no. 11

East - Western border of Ward no. 5 and 6 and Western region

South - The boundary of village Shahgarh and the northern population area.

West - Ward no. Eastern border of 12

**Ward No. 8 Sonanchal ward ( Population-618 )**

North - Southern border of Ward no. 4

East - Western border of Ward no. 6

South - Northern limit of Ward no. 6

West - Eastern border of Ward no. 9

**Ward No. 9 Maharana Pratap ward ( Population-680 )**

North - Southern boundary of Ward no. 2 and 3.

East - Western border of Ward no. 8.

South - Northern limit of Ward no. 10 .

West - Gabuda Sewer and Eastern Border Region.

**Ward No. 10 Mahatma Gandhi ward ( Population-695 )**

North - Southern boundary of Ward no. 9

East - Western part of Ward no. 8

South - Ward no. Northern limit of 11

West—Gabuda Sewer and Eastern Population Area.

**Ward No. 11 Laxmibai ward (Population-640 )**

North - Southern boundary of Ward no. 10.

East - Western border of Ward no. 6.

South - Northern boundary of Ward no. 7

West - Gabuda Sewer.

**Ward No. 12 Rajiv ward (Population-800)**

North - Southern boundary of Ward no. 13.

East - Western border of Ward no. 7.

South - Jhandiha Pahad.

West - Hill.

**Ward No. 13 Vivekananda ward (Population-815 )**

North - Southern border of Ward no. 14.

East - Western border of Ward no. 7

South - Northern border of Ward no 12

West- Hill.

**Ward No. 14 Ravishankar ward ( Population-673 )**

North - Southern border of Ward no. 15.

East - Umri Nala.

South - Northern limit of Ward no. 13.

West - Hill.

**Ward No. 15 Shubhash ward ( Population-751 )**

North - Southern boundary of Ward no. 1.

East - Border of Ward no. 1 and Sewer .

South- Northern boundary of Ward no. 14

West - Kejhua Mountain.

## Description of The Boundaries of Wards

### Ward No. 1 Ban Bhatt ward

P.C. Starting from Chauraha (Durga Temple), turning left then turning left to work, Bakeli Charaha then turning left and then going to Rajbhan's house and crossing the path again to Shubhakaran Panika's house, crossing the path through Kallan Singh's house and Rampal house than Deshi Sharab Through shop to Gabuda Nala.

Ward is Boundary on the: -

North - The entire southern population area from the Son River.

East - Gabuda Sewer and Western Population Area .

South - Northern border of Ward no. 15 and northern population area

West - Keherjua mountain and Eastern population area

### Ward No. 2 Indira ward

P.C. from Kaushal Chand Gupta's house Chauraha turning right to Sitabai Dwivedi's house and then going to Basor settlement and then to the house of Superintendent Engineer, then turning Right and going to Bechlar Hostel, from the park in front of the park to the house of Kaushal Chand Gupta's.

Ward is Boundary on the: -

North - The entire southern population area from the Son River.

East - Western border of Ward no. 3.

South - Ward no. Northern boundary of Ward no. 9 and main road of market.

West - Gabuda Sewer and Eastern Population Area.

### Ward No. 3 Nehru ward

Turning left from Raj Kishor Gupta's house to Sondhia Seed Store, then turning left and joining the colony on the left side of Shahdol-Rewa Road, Abdul Samad's house and then joining the colony on both sides of Shahdol -Rewa Road, Bhojpal Mishra coming from the house of Sushma Dwivedi NPCC then through the outside of the village of Chachai again to Badi's house. After passing the colony then crossing the road, turning left to Shankar Temple and turning to Son River, then turning left to G / 64, from the park in front of the central bank to Rajkishore's house.

Ward is Boundary on the: -

North - Son River and southern population area in the north.

East - Boundary of village Chachai and Western border of ward no. 4.

South - Ward no. Northern boundary of 9 and main road of market and northern population area.

West - Ward no. 2 border and eastern population area.

**Ward No. 4 Shastri ward**

SAF From the barrier to the Hanuman temple in Hospital Charaha, then turn right and include the entire colony on the right side of Shahdol Rewa Road to Devi Singh's house.

Ward is Boundary on the: -

North - Ward no. 3 and southern population area

East - Baghianala Chachai Village and Western Population Area

South - Rewa-Shahdol Road and Northern Population Area

West - Shahdol-Rewa Main Road and Eastern Population Area

**Ward No. 5 Durgawati ward**

After crossing the Nala and Rewa Shahdol road covering the whole of Keraha Tola, Panna Tola on the west side of the canal going through the house of Devki Yadav, after crossing the canal through the Government school Chandola to the house of Keshav Bais, again in front of the house of Lal Kaal. Till, then turning right, Jhiriya drain takes place till Haridin Yadav's Shop and Shahgarh turning point .

Ward is Boundary on the: -

North - The boundary of village Chachai.

East - Boundary of Canal and Chachai villages .

South - The boundary of village Shahgarh and the northern population area.

West - Eastern border of Ward no. 6.

**Ward No. 6 Rajendra Prasad ward**

From the house of Vikram Bais to the house of Om Prakash Gupta, then from the front barrier to the Jhiriya Nala in front of the Chandimata temple, then turning right from Nala to the magazine house, including Chandola through Harijan Basti, Ramjanaki Temple, Laxmi Sagar Dam, from Chandoli Pond Going to Kamlesh Panika's house, to Rambabu Panika's house, then turning right, going from Bihari Lal Tiwari's house to Amrendra Singh's house. And next to the house to the left turned Vikram Bais houses Premchand Gupta to muse school's Colony.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern boundary and population area of Ward no. 4.

East - Western border and population area of Ward no. 5.

South - Northern border and population area of Ward no. 7.

West - Eastern border of Ward no. 7 and 8 and eastern population area.



**Ward No. 7 Azad ward**

Turning left to the house of Lallu Sharma, Ramamilan Panika, then turning left, from the house of Bachlal Kol to the house of Bhushan Prasad Cole, then turning left to the house of Dhimar Babu, then crossing the Churiyari, Adivasi Basti and Shahargarh road across the canal to the Ramesh Kol to the house.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern boundary of Ward no. 11.

East - Western border of Ward no. 5 and 6 .

South - The boundary of village Shahgarh and the northern population area.

West - Ward no. Eastern border of 12

**Ward No. 8 Sonanchal ward**

From the house of Shivkumar Kacher in the main market through the shop of Madhusudan Gupta to the house of Ram Dayal Lakhera, then turn right and join the Bansagar colony, from the road in front of the house of Baijnath Bais, through the south-western corner of the Higher Secondary School. Turning right and passing through the Dussehra ground to the house of Shivkumar Kacher.

Ward is Boundary on the: -

In North direction - Southern border of Ward no. 4

In East direction - Western border of Ward no. 6

In South direction - Northern limit of Ward no. 6

In West direction - Eastern border of Ward no. 9

**Ward No. 9 Maharana Prasad ward**

Turning left from Uttam Pan Bhandar to Narendra Photo Studios, then turning left from Pandian Temple to Asha Jyoti School, then turning left to Domes Quarter Store and then from Dussehra Ground to Uttam Pan Bhandar.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern boundary of Ward no. 2 and 3.

East - Western border of Ward no. 8.

South - Northern limit of Ward no. 10 .

West - Gabuda Sewer and Eastern Border Region.

**Ward No. 10 Mahatma Gandhi ward**

From the room of Lakhan Singh Gond, turn right to Ramkripal Saket's house. Then turn right from the room of Asharam Patel to the south-west corner of the H.S. school and turn right from the room of Asharam Patel to the room of Lakhan Singh Gond.

Ward is Boundary on the: -

North - Ward no. Southern boundary of 9

East - Ward no. Western part of 8

South - Ward no. Northern limit of 11

West - Gabuda Sewer and Eastern Population Area

**Ward No. 11 Laxmibai ward**

Turn right from Ramsujan Soni's room to Banshgopal Tiwari's house, then through Ramkaran Verma's house, go through Keshav Sondhiya's house, then turn right to Rajesh Mishra's house and then to Ramsujan Soni's room.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern boundary of Ward no. 10.

East - Western border of Ward no. 6.

South - Northern boundary of Ward no. 7

West - Gabuda Sewer.

**Ward No. 12 Rajiv ward**

From the back of Ramdin Cole's house, the full extent of Ramgarh Mohalla, and the border of Kushwaha Mohalla in its western part.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern boundary of Ward no. 13.

East - Western border of Ward no. 7.

South - Jhandiha Pahad.

West - Hill.

**Ward No. 13 Vivekanand ward**

H type quarters of Bakeli colony and 1/145 to 1/240 of I type and further south round of colony round type and forward U type and H type quarters adjoining it on both sides of the road and Ayodhya Gupta's house, then right Turning from the canal road to the west towards the hill, then turning left from the canal road, Gate No. of Fisheries Department. Turn left from 2 to santosh Kewat's house via the new settlement.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern border of Ward no. 14.

East - Western border of Ward no. 7

South - Northern border of Ward no 12

West- Hill.

**Ward No. 14 Ravishankar ward**

Gate no. Of fishery seed area 2 towards Bussaul Mohalla, turning right from the road near Ramdin Yadav's house and turning right to the house of Ramavatar Vishwakarma, then turning right to the house of Kalika Prasad Basore, crossing the drain and passing through the Rambahor saket house on both sides of the road. From the Bakeli Colony I-1 quarter, Budhia Bai Kewat, and Ramakant's house passing through gate no. up to 2.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern border of Ward no. 15.

East - Umri Nala.

South - Northern limit of Ward no. 13.

West - Hill.

**Ward No. 15 Shubhash ward**

M.P.E.B. After passing the road from Awadhesh Bais house to Lalman Bais house, then from Anganwadi building to Ramdin Kewat house, Raju Saket's house and then turning right from to Ramasjeevan Tripathi's house to PMAY Road Then turning right, the house of Awadhesh Bais.

Ward is Boundary on the: -

North - Southern boundary of Ward no. 1.

East - Border of Ward no. 1 and Sewer .

South- Northern boundary of Ward no. 14

West - Kejhua Mountain.